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در  رکوردشکنی  گفت:  نفتی  فرآورده‌های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
تحویل گازوئیل به نیروگاه‌ها و پرشدن مخازن نفت‌گاز بخش نیروگاهی کشور 
در شرایطی صورت گرفته که امسال واردات گازوئیل نداشتیم و تمامی این 

گازوئیل، با توان تولید پالایشگاه‌های داخلی تأمین شده است.
کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در 
گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: متوسط توزیع روزانه بنزین از ابتدای سال 

جاری تا 21 آبان‌ماه، 133 میلیون لیتر بوده است.
وی افزود: سال گذشته در مدت مشابه این رقم 124.5 میلیون لیتر بوده که 
مقایسه این میزان با متوسط مصرف بنزین در سال جاری نشان‌دهنده رشد 

6.8 درصدی مصرف بنزین در کشور است.
رکوردشکنی در ذخیره‌سازی گازوئیل با »واردات صفر«

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه »واردات 
گازوئیل متوقف است«، گفت: رکوردشکنی در تحویل گازوئیل به نیروگاه‌ها 
و پرشدن مخازن نفت‌گاز بخش نیروگاهی کشور در شرایطی صورت گرفته 
تولید  توان  با  گازوئیل،  این  تمامی  و  نداشتیم  گازوئیل  واردات  امسال  که 

پالایشگاه‌های داخلی تأمین شده است.
وی افزود: برعکس سال‌های قبل، در مصرف گازوئیل غیرنیروگاهی، کاهش 
مصرف هم داشتیم؛ به‌طوری که نسبت به سال گذشته نه‌تنها افزایش مصرف 

گازوئیل غیرنیروگاهی نداشتیم بلکه کاهش مصرف روزانه هم داشتیم.
صرفه‌جویی روزانه 3 تا 5 میلیون لیتری مصرف گازوئیل غیرنیروگاهی

ویس‌کرمی با اشاره به همکاری و تعامل تنگاتنگ وزارت نفت با سایر دستگاه‌ها 
برای نظارت بر بخش مصرف گازوئیل غیرنیروگاهی گفت: نظارت‌ها را بیشتر 
کردیم و با کنترل بیشتر روی کارکردها، به ویژه در بخش حمل‌ونقل با جلوگیری 

از استفاده از بارنامه‌های صوری، توانستیم مصرف گازوئیل را کاهش دهیم.
شـامل  غیرنیروگاهـی  گازوئیـل  مصـرف  بخـش  در  درکل  داد:  ادامـه  وی 
حمل‌ونقل، کشـاورزی، صنعت، راه‌ و شهرسـازی و ... صرفه‌جویی در مصرف 
گازوئیـل نسـبت به سـال قبل داشـتیم که این میـزان صرفه‌جویـی روزانه بین 

3 تـا 5 میلیـون لیتـر بوده اسـت.

در صورت تصویب پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی در دولت، از دریافتی رفاهی 
کارکنان نیز سهم حق بازنشستگی کسر خواهد شد. با اعمال این تغییر شاهد اعمال و 

افزایش آیتم رفاهیات در فیش بازنشستگان خواهیم بود.
به گزارش تسنیم، تصویب پیشنهاد تازه‌ای که از سوی سازمان اداری و استخدامی به 
دولت ارائه شده،  می‌تواند به افزایش چشمگیر حقوق بازنشستگان منجر شود. در حال 
حاضر دریافتی کارکنان دولت از دو بخش تشکیل می‌شود: نخست، حقوق ثابت مندرج 
در حکم کارگزینی و دوم، مزایای جانبی شامل رفاهیات، اضافه‌کار و سایر پرداخت‌هایی 

که حدود 40 تا 50 درصد مجموع دریافتی کارکنان را تشکیل می‌دهد.
این بخش دوم از مزایا تاکنون مشمول کسور بازنشستگی نبوده است؛ اما در طرح جدید 
پیشنهاد شده این پرداخت‌ها نیز در محاسبه حق بازنشستگی لحاظ شود. اجرای این 
تغییر می‌تواند منجر به اضافه شدن آیتم رفاهیات در فیش حقوق بازنشستگان شود 
همین تغییر موجب افزایش قابل‌توجه پایه حقوق بازنشستگان در سال‌های آینده شود و 

سهم مهمی در بهبود معیشت آنان ایفا کند.
بر اساس این پیشنهاد، در صورت تأیید و تصویب نهایی در هیأت دولت، از پرداخت‌های 
رفاهی کارکنان نیز سهم بازنشستگی کسر خواهد شد؛ اقدامی که به گفته کارشناسان، 

در میان‌مدت می‌تواند حقوق بازنشستگان را 40 تا 50 درصد افزایش دهد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی :

رشد 6.8درصدی مصرف بنزین

با طرح جدید دولت صورت می گیرد؛

افزایش 40 تا 50 درصدی حقوق بازنشستگان 

بازرس کل قضایی استان کرمان: 

استقرار دفتر شرکت مس در تهران خلاف قانون است

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان :

افزایش طلاق و کاهش ازدواج در استان کرمان

مدیرعامل »اوپن‌ای‌آی« :

 ChatGPT ردپای خود را کمرنگ می‌کند

بازرس کل قضایی استان کرمان گفت:‌ استقرار شرکت ملی مس ایران در تهران خلاف 
قوانین و مقررات است و مصوبات مجلس با استقرار دفتر مرکزی شرکت ملی مس در تهران 

در این زمینه بلااثر شده است.
به گزارش فارس، دادخدا سالاری در شورای اداری استان در محل سالن شهید مرتضوی 
اظهار کرد:‌ سیر قانون‌گذاری در خصوص شرکت مس و نکات آن را بیان و نتیجه‌گیری 

نهایی را به سروران گرامی واگذار می‌کنم.
وی بیان کرد: پایه شرکت مس مصوب ۲۸ اسفند ماه ۱۳۵۰ مجلس است و به دولت اجازه 
داده می‌شود، شرکت سهامی معادن سرچشمه کرمان وابسته به وزارت اقتصاد را تشکیل 

دهد و این اولین مصوبه مجلس در این زمینه است.
سالاری ادامه داد: دومین مصوبه شرکت مس هم در ۱۷ تیرماه ۱۳۵۵ با اصلاح مواد ۱، 
۶ و ۸ است که تغییر نام شرکت مس سرچشمه به شرکت ملی مس صنایع ایران است و 
سومین مصوبه هم اصلاحیه ۲۷ خرداد ۱۳۵۷ با اصلاح موادی از جمله ماده ۳ ا‌ست که 

مد نظرم اینجانب قرار دارد.
وی اضافه کرد: اصلاح مربوط به چهارم آبان‌ماه ۱۳۹۰ که آخرین اصلاحیه شرکت ملی 
مس و در حال حاضر ماده ۳  حاکم است و این قانون و مصوبه مجلس شورای اسلامی 
است و بر اساس ماده ۳ باید حداکثر ظرف دو سال از تاریخ تصویب این اساسنامه، مرکز 

اصلی و فعالیت شرکت مس به کرمان منتقل شود.
بازرس کل قضایی استان کرمان اظهار داشت: بر اساس ماده ۳ شرکت ملی مس می‌تواند 
در صورت لزوم شعبه یا نمایندگی تأسیس کند و تأسیس شعبه یا نمایندگی در تهران، کرج 
و ورامین موکول به موافقت سازمان امور استخدامی و تصویب هیئت وزیران است، بنابراین 

شرکت فقط می‌تواند در تهران شعبه و داشته باشد و نه دفتر مرکزی.
سالاری تصریح کرد: استقرار شرکت ملی مس ایران در تهران خلاف قوانین و مقررات 
است و مصوبات مجلس با استقرار دفتر مرکزی شرکت ملی مس در تهران در این زمینه 
بلااثر شده است و بنابراین هرگونه پرداخت مالی برای شرکت مرکزی در تهران که فقط 
حق تأسیس شعبه را داشته است در شعبه مرکزی خلاف قانون و از مصادیق تضییع اموال 

عمومی و مستوجب مسئولیت کیفری است.
وی افزود: از اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی و نمایندگان معزز و 

مطالبه‌گر استدعا دارم حرمت مصوبات مجلس را در این زمینه اعاده کنند.
از  اینکه دولت مکلف است، ۱۵ درصد  بر  تأکید  با  استان کرمان  بازرس کل قضایی 
درآمد حاصله از حقوق دولتی معادن را در راستای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 
و به اعتبارات همان استان معدنی اضافه کند، ابراز داشت: از سهم استان کرمان در 
سال‌های گذشته فقط یک درصد داده شده و در زمینه الزام دولت به تکمیل زنجیره تولید 

و بهینه‌سازی محصولات معدنی فقط به خام‌فروشی اکتفا کرده است.
سالاری ادامه داد: دولت باید عواید حاصله از معادن را صرف زیرساخت معادن و اکتشاف 
معدنی کند که تاکنون بازخورد مهمی در این زمینه در استان کرمان نداشته‌ایم که باید 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی این موارد را بررسی کند تا دولت در این زمینه 

به تکالیف خود عمل کند.
بازرس کل قضایی استان کرمان همچنین در پایان سخنان خود با توجه به رتبه نخست 
تولید مس و فرآورده‌های آهنی در استان و لزوم ایفای نقش دولت به تکالیف مندرج در 

قانون معادن بر استقرار شرکت ایمیدرو در کرمان تأکید کرد.
سالاری اظهار داشت: در زمینه مبارزه با جرایم اتفاق افتاده در حوزه معدنی استان کرمان 
اظهار داشت: طی سال گذشته و امسال و با تلاش‌های شبانه‌روزی توسط دستگاه‌های 
نظارتی استان، هشت پرونده مهم کیفری در خصوصی جرایم اتفاق افتاده در معادن  

تشکیل و در حال رسیدگی و بررسی است.

مدیرکل ثبت احوال استان کرمان با اشاره به روند 10 ساله آمارهای ازدواج و طلاق از افزایش طلاق 
و کاهش ازدواج در استان طی این مدت خبر داد.

به گزارش تسنیم، محمد قاسمی، مدیرکل ثبت احوال استان کرمان، در جلسه ستاد ساماندهی 
امور جوانان استان کرمان که با حضور استاندار و در سالن پیامبر اعظم)ص( برگزار شد، با اشاره به 
روند 10 ساله آمارهای ازدواج و طلاق در استان، گفت: آمار ازدواج در کرمان طی یک دهه کاهش 

چشمگیر داشته و طلاق روند افزایشی را تجربه کرده است.
وی اعلام کرد: در سال 1393 تعداد 27 هزار و 867 واقعه ازدواج در استان ثبت شده بود، در 
حالی که این آمار در سال 1403 به 19 هزار و 378 واقعه کاهش یافته که کاهشی قابل توجه در 

بازه‌ای 10 ساله است.
مدیرکل ثبت احوال استان کرمان افزود: نرخ ازدواج در کرمان نیز از 9.5 در سال 1393 به 5.9 
در سال 1403 رسیده است. با این حال مقایسه یک‌ساله آمارها نشان می‌دهد که استان کرمان 

بین سال‌های 1402 و 1403 افزایش یک‌درصدی ازدواج را تجربه کرده است.
به گفته قاسمی، شهرستان‌های انار، بم، سیرجان، رابر، ارزوییه، شهربابک، کرمان و رفسنجان 
رشد مثبت ازدواج را ثبت کرده‌اند و تنها شهرستان ریگان نزدیک به صفر درصد افزایش داشته 
است. اما سایر شهرستان‌ها کاهش نرخ را تجربه کرده‌اند که در این میان قلعه‌گنج با کاهش منفی 

12 درصد بیشترین افت را داشته است.
مدیرکل ثبت احوال استان کرمان، افزود: استان کرمان با نرخ ازدواج 5.9 درصد در رتبه شانزدهم 
کشور قرار دارد و 11 شهرستان استان از جمله رودبار جنوب، کهنوج، رابر، بم، منوجان، فاریاب، 

قلعه‌گنج، ارزوییه، زرند و انار، نرخ ازدواجی بالاتر از متوسط استان داشته‌اند.
قاسمی درباره میانگین سن ازدواج در استان گفت: میانگین سن ازدواج مردان 27 سال و زنان 23 
سال است؛ شهرستان بافت با میانگین سنی 29 سال برای مردان و 26 سال برای زنان بالاترین 
سن ازدواج را دارد و ریگان با 23 و 19 سال کمترین میانگین سن ازدواج را به خود اختصاص 

داده است.
وی با اشاره به روند ده‌ساله طلاق گفت: تعداد طلاق‌ها از 5 هزار و 73 واقعه در سال 1393 به 6 
هزار و 255 واقعه در 1403 رسیده است. به‌این ترتیب استان کرمان از نظر تعداد طلاق در رتبه 
یازدهم کشور قرار دارد و شهرستان کرمان با 1847 واقعه بیشترین و شهرستان ریگان با 37 واقعه 

کمترین آمار طلاق را به خود اختصاص داده‌اند.
و  است  استان 1.9  در  طلاق  عمومی  نرخ  داد:  ادامه  کرمان  استان  احوال  ثبت  مدیرکل 
شهرستان‌های نرماشیر، سیرجان، ارزوییه، کهنوج، کرمان، زرند و منوجان بالاتر از متوسط استان 
قرار دارند؛ همچنین مقایسه آماری سال‌های 1402 و 1403 نشان می‌دهد که ثبت طلاق در 

استان سه درصد کاهش داشته است.
وی درباره مدت زندگی مشترک زوجین پیش از جدایی اظهار داشت: میانگین طول زندگی 
مشترک در زمان طلاق در استان حدود 10 سال است؛ در این میان، شهرستان کرمان با 13 
سال بیشترین و رودبار جنوب با 7 سال کمترین طول زندگی مشترک را به خود اختصاص داده‌اند.
قاسمی افزود: 169 واقعه طلاق مربوط به زوجینی بوده که کمتر از یک سال با هم زندگی 
کرده‌اند. بیشترین تعداد طلاق در بازه سه تا چهار سال زندگی مشترک ثبت شده است. همچنین 
39 واقعه طلاق مربوط به زوجینی بوده که 28 تا 29 سال زندگی مشترک داشته‌اند و میانگین سن 

مردان در زمان طلاق 38 سال و زنان 33 سال است.

»سم آلتمن«)Sam Altman(، مدیرعامل »اوپن‌ای‌آی«)OpenAI( می‌گوید از حالا اگر 
به ChatGPT بگویید که از خط تیره بلند)em dash( در متون خود استفاده نکند، به آن 

گوش می‌دهد. این چت‌بات قبلًا این دستورالعمل را نادیده می‌گرفت.
به گزارش ایسنا، اکنون ممکن است مجبور شوید آنچه را که در اینترنت و متون چاپ شده 
می‌خوانید، با دقت بیشتری بررسی کنید تا مشخص شود که آیا محصول هوش مصنوعی 
است یا خیر، چرا که »سم آلتمن« در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر سابق( فاش کرده 
است که اگر به ChatGPT بگویید که در دستورالعمل‌های سفارشی خود از خط تیره بلند 
)که در متون ارائه شده توسط هوش مصنوعی بسیار دیده می‌شود( استفاده نکند، این 

چت‌بات بالاخره به شما گوش خواهد داد.
پیش از این، ChatGPT این دستورالعمل را نادیده می‌گرفت و حتی اگر به آن می‌گفتید که 

این کار را نکند، به استفاده از خط تیره بلند ادامه می‌داد.
به نقل از انگجت، مردم وجود خط تیره بلند را به ویژه اگر به وفور استفاده شوند، به عنوان 
یکی از بزرگترین نشانه‌هایی که نشان می‌دهد متنی توسط مدل‌های زبان بزرگ نوشته 
شده است، در نظر می‌گیرند. البته صرفاً به این دلیل که یک متن از خط تیره بلند استفاده 
می‌کند، به این معنی نیست که واقعاً توسط هوش مصنوعی نوشته شده است، اما مردم به 

هر نوشته‌ای که به وفور از علامت‌های نگارشی استفاده می‌کند، مشکوک شده‌اند.
کاملًا مشخص نیست که چرا مدل‌های هوش مصنوعی مولد تمایل دارند متنی را که تولید 

می‌کنند با خط تیره بلند پر کنند.
مدل‌های زبان بزرگ)LLM( با استفاده از تعداد زیادی کتاب و محتوای آنلاین، مانند 
مقالات علمی، پست‌های انجمن‌های عمومی و مقالاتی از این دست آموزش می‌بینند 
و این امکان وجود دارد که علائم نگارشی که در مطالب آموزشی به وفور ظاهر می‌شوند، 
توسط آموزش دهندگان هوش مصنوعی به عنوان چیزی که یک LLM باید از استفاده از 

آن اجتناب کند، علامت‌گذاری نشده باشد.

اخبــــاراخبــــار

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید


